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Ansökan om verksamhetsbidrag till Brottsofferjouren 

Förslag till beslut 

1. Socialnämnden avslår Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdös ansökan om 

verksamhetsbidrag, om 4 kronor per kommuninvånare för verksamhetsåret 2016. Totalt 

384 800 kronor.  

 

2. Socialnämnden beviljar Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö verksamhetsbidrag 

från och med 1:a april 2016 till ett belopp om 288 600 kronor. Verksamhetsbidragets 

användning ska redovisas skriftligen senast den 1:a november 2016. 

Sammanfattning 

Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö är en ideell organisation. Brottsofferjouren 

hjälper personer som utsatts för brott och som bor inom jourens upptagningsområde. 

Föreningen har sedan 1994 beviljats medel från Nacka kommun. Brottsofferjourens 

ansökan för 2015 avslogs då föreningen inte medverkat i den utvärdering som kommunerna 

beställt.  

 

BOJ NTV genomförde större förändringar vid årsmötet i mitten av mars. En ny ordförande 

och nya styrelseledamöter valdes. Ny verksamhetschef har tillsatts som påbörjade sin tjänst i 

mitten av april. NTVs nya styrelse skriver i ansökan att de kommer att ta tag i att stärka den 

interna demokratin, verksamhetsprocesserna, medlemsengagemanget och 

kommunikationen internt och externt.  

 

Föreningen ansöker om samma belopp per kommuninvånare som föregående år, vilket 

innebär ett bidrag om 384 800 kronor. De uppgifter om verksamheten som presenteras i 

ärendet är hämtade ur Brottsofferjourens verksamhetsberättelse för år 2014. 

Ärendet 

Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö (BOJ NVT) är en ideell organisation, politiskt 

och religiöst obunden. Föreningen började sin verksamhet 1994. Brottsofferjouren har 

verksamhet i de tre kommunerna Nacka, Tyresö och Värmdö. Föreningen har sedan 1994 

beviljats medel från Nacka kommun. För 2015 avslogs ansökan då kommunerna ansåg att 

föreningen inte medverkat i en utvärdering av verksamheten. Brister uppmärksammades 
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under utvärderingen avseende redovisning av statistik och den interna demokratin inom 

föreningen. I dialog med föreningen beslutades att en ny ansökan skulle kunna prövas om 

föreningen redovisade hur man skulle åtgärda en del av bristerna. En ny styrelse och 

verksamhetsansvarig har tillsatts och en planering för att stärka den interna demokratin, 

verksamhetsprocesserna, medlemsengagemanget och kommunikationen internt och externt 

har gjorts.  

 

Föreningen ansöker om samma belopp per kommuninvånare som föregående år, vilket 

innebär ett bidrag om 384 800 kronor. Beräkningen baseras på invånarantalet i Nacka 

december 2014.  

Brottsofferjourens verksamhet 

Föreningen har 139 medlemmar. Under 2014 har Brottsofferjouren handlagt 594 

nytillkomna ärenden, vilket är i paritet med 2013 (602). De ideellt arbetande 

stödpersonernas tid är cirka 2000 timmar, vilket är en ökning med 700 timmar mot 

föregående år, för samtal, möten, besök hos myndigheter och som stödperson vid 

rättegångar. För 2014 har cirka 273 nytillkomna ärendena kommit ifrån Nacka. 49 procent 

av ärendena är Nackabor. De vanligaste förekommande brotten är olaga hot, misshandel, 

personrån och kvinnofridsrelaterade brott. Verksamhetschefen deltar i Nacka 

samverkansgrupp mot familjevåld.  

Vittnesstöd för ökad rättssäkerhet 

Under verksamhetsåret 2014 har stödpersoner från Brottsofferjouren i Nacka Tyresö 

Värmdö medverkat vid drygt 216 rättegångar och gett stöd/ information till närmare 700 

personer.  

 

Brottsofferjouren har 17 registrerade stödpersoner, vilket är en minskning med 4 personer 

mot föregående år. Föreningen har under 2014 genomfört 5 stödpersonsträffar varav flera 

med externa föredragshållare.  

Konsekvenser för barn 

Barn som bevittnar våld är enligt lag brottsoffer. De har rätt till stöd och hjälp och 

brottsskadeersättning från staten. Barn som upplevt våld räknas dock inte som målsägande 

idag. Det är en fråga som brottsofferjouren arbetar aktivt för att få ändring på. Rädda 

Barnen uppskattar att omkring 200 000 barn lever med våld som en del av sin vardag. Dessa 

barn löper också stor risk att själva utsättas för både våld och sexuella övergrepp.  

 

Enligt Socialtjänstlagen kap. 5 § 11 har varje kommun ansvar för att ge stöd till brottsoffer 

och deras anhöriga när de bedöms behöva det. I lagen nämns särskilt kommunernas ansvar 

för att ge stöd till våldsutsatta kvinnor och deras barn.   

Ekonomiska konsekvenser 

Verksamhetsbidraget finansieras inom ramen för anslaget för organisationsstöd vuxna. Vid 

ett avslag får beslutet ekonomiska konsekvenser om kommunen ska tillhandahålla stöd till 
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brottsutsatta och deras närstående på ett annat sätt. Då arbetet till stor del uträttas av ideellt 

arbete förväntas andra lösningar bli mer ekonomiskt kostsamma för kommunen. 

  

Bedömning 

BOJ NTV genomförde större förändringar vid årsmötet i mitten av mars. Vid årsmötet 

avtackades ordförande, som var en av grundarna till BOJ, NTV. Fyra styrelseledamöter 

avsade sig fortsatta styrelseuppdrag. En ny ordförande och nya styrelseledamöter valdes. En 

ny verksamhetschef har tillsatts som påbörjade sin tjänst i mitten av april. Hon har tidigare 

varit ansvarig för Brottsofferjouren Södra Stockholm och är väl insatt i arbetet med 

brottsofferjourer. Tidigare verksamhetschef avtackas i början av juni.  

 

NTVs nya styrelse skriver i ansökan att de kommer att ta tag i att stärka den interna 

demokratin, verksamhetsprocesserna, medlemsengagemanget och kommunikationen internt 

och externt. Föreningen önskar även bjuda in kommunföreträdare och medlemmar samt 

styrelse till informationsmöte där BOJ NTV redovisar hur utbildning, fortbildning och 

verksamhet fungerar.  

Kommunerna hade inte nåtts av några klagomål från av BOJ-NVT hjälpta brottsoffer. 

Polisen och Nacka tingsrätts vittnessamordnare uppger sig vara nöjd med verksamheten 

enligt konsultrapporten.  

 

Socialnämnden gav i uppdrag åt social- och äldredirektören att utreda förutsättningarna för 

hur stöd till vuxna brottsoffer och deras närstående fortsättningsvis bör lämnas då för 2016 

års bidrag avslogs. Under våren har kontakter tagits både med Brottsofferjourens 

riksförbund och telefonkontakt med andra jourer. Möjligheter finns att andra 

Brottsofferjourer under en tid tar på sig BOJ NTV´s uppdrag. Kommunerna kan även var 

för sig ansvara för uppdraget i kommunal verksamhet. 

   

Då föreningen nu visar en god vilja till öppenhet och samarbete är den sammantagna 

bedömningen att de bör erbjudas fortsatt bidrag till verksamheten från och med 1:a april till 

årets slut. Beloppet baseras på invånarantalet i december 2014. Uppföljning av föreningens 

arbete kommer att ske mer regelbundet och eventuellt kommer ett samverkansavtal att 

träffas. 

 

…………………….            ……………………..  

Stefan Heinebäck            Susanne Eriksson 

Enhetschef              Planerare och utvecklare 

Vuxenenheten IFO            Sociala kvalitetsenheten 

 

Bilagor 

1. Ansökan från Brottsofferjouren Nacka Tyresö Värmdö för 2016, samt årsredovisning 

2014  


